Ait gnatio,dixi de ſeptē virtutib⁹ p̄cipalib⁹; & p ea q̄ de
ipis dixi;pōt cognosci q̄ ſūt effetię ipſari ſuo gnant crescūt

DECORRUPTIONE.

& nutritur & sic de virtutib⁹ q̄ ab ip̄is deriuat̄ v̄rputa h̄ui
litas, patientia, cōstātia & h̄mōi, & ista sciētia ē valde p̄para
tua ad acgrēdū vitā eternā cū virtutes sint vię eius.

¶ De corruptione.

Alt corruptio sū exit⁹ ab eē iō me h̄eo cōtra
dictorie ad hoc qđ dictū ē de gnatiōe. **C**āit corrus
ptio sū duplex. vnomō s̄iplicit sū. alio mō scđzqd
& accidēt aliter. simpliciter vt qñ aliqđ amittit eē substātiale
sicut qñ hō amittit formā accidētale vt qñ aliqđ amittit al-
bedinēquā h̄ebat dī corrūpi scđm qđ: ga scđm illud accidēs
qd̄ est albedo.

Curst⁹ ait corruptio qñ substātia cōsistit i potētia cū suis
accidētib⁹ p viā gnatiōis vt dictū ē & ego sū ibi i potētia vt
puta i ouo in quo aīal est i potētia: si frāgaf illđ ouū corrunt
piť illa potētia & ego sū exiēs de eē priuatiōem ip̄i⁹ aīalis.

Cāit corr. corrūpi flāma in lāpade qñ deficit oleū: dū dura
bat flāma ego erā i potētia; corrupta flāma sū deducta i actū
Granū i area hēt spicā i potētia & ad pñā cōtrariā ego sū ip̄a
i potētia: & qñ granū est semiatū spica est genita p me granū
est corrūptu quo ad suū nūterū. sua autē cēntia trāsmutata ē i
plb⁹ granis q̄ sūt i spica gēta & i quolibet grano est alia spī-
ca i potētia p viā gnatiōis & ad cōsequētiā cōtraria gnatiōi
ip̄a gnatio euēit ad eē & ego euēio ad priuationē ipsius eē.
Clē ait corruptio, in spmate deducto in maticē ē aīal i po-
tētia p gnatiōe & ego sū i spmate i potētia p viā priuatiō-
nis qm̄ gēto aīali corrūpi spma & eē ipsius spmati⁹ trāfit p
viā trāsmutatiōis in alia essētiā. Iq̄ cēntia noua ego sū noui-
ter i potētia. ad qđ seq̄ φ gnatio & ego sum⁹ cōnexē tñ alia
ter & aliter, & hoc ē necesse vt mot⁹ naturę sit cōtinu⁹ de po-
tentia i actū & de actu i potentiam cīculorum.

Curst⁹ ait corruptio pullus comedit granum in quo ē spī-
ca i potētia; comedo autē grāo ait corruptio ego sū deducta
i actū successiue priuādo potētia spica & nūterū grani; gēta;

DE CORRUPTIONE

autē carne pulli de grano ego sum in potentia in carne mō
tuo pullo; ego sum causa priuatiōis eius & ideo ostenditur
per quem modū generatio & ego sumus contradictorię.

CAit corruptio. mīta alia possem dicere de me sed p ea quę
dicta sunt intellect⁹ bene speculati⁹ & acti⁹ potest cognoscere
alia q̄ de me possunt dici. Volo autē nūc trāsire ad vir
tutes morales & ostēdere per quę modū corrūpuntur & vi
tia generantur eo q̄ sunt contradictoria.

CRursus ait corruptio. iustitia & auaritia se habēt cōtradi
ctorie & ideo p illū modū p quę iustitia generata est ut su
pradicū est p oppositū generat auaritia; dum autē homo
est habituat⁹ de iustitia; auaritia cōsistit ī potēcia. & quādo
iustitia corrūpitur auaritia exīt de potēcia in actu, habitus
autem auaritię est collectus & genitus per malitiā cōtra fi
nem bonitatis qui finis est deduct⁹ in priuationē. & ideo au
arus sub suo habitu est malus & extra quietē & retinet dāda
& eius appetit⁹ est puerus insatiabilis & priuatiuus.

CItem ait corruptio. gula & tēperātia sunt cōtradictoria &
ideo genita tēperātia ego sum in subiecto ī potēcia q̄ corru
pta tēperātia genita est gula & deducta de potēcia in actu. &
ideo ostēsum est p quę modū habit⁹ gulę est de malitia geni
tus & puerus appetit⁹ cōstitut⁹ ad qđ sequit⁹ q̄ homo gulo
sus est sine gete cū extra finē sit deduct⁹ & priuat⁹ & ideo qñ
multū comedit dolet respectu nimię comestiois & qñ parū
comedit & nō habet qđ comedat etiā dolet et semetipsum
disponit ad infirmitatē corruptionem et mortem.

CDicit corruptio luxuria et castitas sūt cōtradictoria. casti
tas ē habit⁹ genit⁹ de silitudinib⁹ pricipior̄ inatoꝝ et luxu
ria de dissilitudinib⁹ eoz et ideo silitudines virtutū et dissili
tudines sūt cōtradictoria ad qđ sequit⁹ q̄ habit⁹ castita
tis et habit⁹ luxurię sūt habit⁹ cōtradictoriū p bonā magni
tudinem et per malā / p bonā durationē et p malā; p bonā
potestatē et per malā; p bonū instinctum et per malū / p
bonū appetitū et p malū; p virtutē et p vitiū et p formatā ye

DE CORRUPTIONE.

titatem & per difformatam: per formatam dilectionem & per difformatam: per pfectiōnē & imperfectionē & huiusmodi.

CRursus aut̄ corruptio. supbia & hūilitas sunt cōtradictorię & iō qñ gñat hūilitas corrūpit supbia: & ecōuerso. ad qđ sequit q̄ hūilitas ē cōtra oīa vitia q̄cūq̄ sint & supbia cōtra oēs virtutes: & ideo sequit̄ duo h̄t⁹ vn⁹ cōtradictori⁹ & ali⁹ cōtrari⁹ & cōtrari⁹ oris a cōtradictoriō eo q̄ termini magis distat p̄ cōtradictoriā q̄ per cōtrarietatē. ego aut̄ ait corruptio sū int̄esa p̄ cōtradictoria & ext̄esa p̄ cōtraria & ī isto pas su oñd̄ p̄ quē modū gñatio & ego sum⁹ cōtradictoria & op̄ posita īmoralib⁹. vnde csi ita sit homo supbus est habitus de supbia cōtra sua p̄cipia innata. ratione cuius est inquietatus: & q̄a homo humilis est habituat⁹ de humilitate cōstituta de similitudinib⁹ p̄cipiorū innatorū est quietus patiēs beniuolus prudens iustus & huiusmodi.

CAit corruptio Fides & infidelitas sunt cōtradictoria fides aut̄ est habit⁹ (vt dictū est) cap. de generatiōe infidelitas est habit⁹ cōstitut⁹ ex s̄lititudinib⁹ cōtradictoriis & ideo ifidelis cōtradicit articulis fidei: & hoc duob⁹ modis credēdo & intellegēdo sicut sarracen⁹ q̄ nō credit deū esse trīnū ī psonis & verbū dīuīnū īcarnatū & hm̄lī. alio modo sicut auerroista christian⁹ q̄ asserit q̄ sc̄dm̄ modū ītelligēdi īpossibile est deū ēē trīnū ī psonis & verbū īcarnatū: sed dicit se credere q̄ de⁹ sit trīn⁹ & īcarnat⁹ cū se dicat esse catholicī & ideo catholicus & sarracen⁹ se habēt cōtradictorie. & etiā catholicus et auerroista. qm̄ si vere & simpliciter est īpossibile trīnitatē & īcarnationē ēē īpossibile est fidē catholicā verā esse. Fides aut̄ est habit⁹ sub quo catholicus ver⁹ ponit altitudines dīuīnarū rationis p̄ īfinitatē oīmode simplicē: sarracen⁹ aut̄ & auerroista negat. & ideo catholic⁹ ponit deū ēē habētē bonitatē optima īfinitā magnitudinē maximā īfinitatē &c. & est dñs naturę creatę licetū īpaz naturā q̄ ipsa agat naturalit̄ & q̄ nō sit aliquid resistēs ei qđ īpediat q̄ nō possit agere super natūram ad placitū & miraculose. & hoc ponit fides p̄ īfinitā bo-

DE CORRUPTIONE ET ELEMENTATIVA.

nitatē & magnitudinē &c. ad qd sequit̄ q̄ fides est positio
ua & infidelitas p̄ me priuatua, dico p̄ me q̄ intellect⁹ p̄ me
est corruptus & puerlus & hoc q̄a homo infidelis vilis est.
Curus ait corruptio spes & desperatio sūt cōtradictoria
spes autē habit⁹ genit⁹ est vt dictū est, & q̄a sum cōtra gene
rationē p̄ me despatio genita est: & est genita de cōtradicto
riis principiorū spei. Spes aut̄ est cōtra me p̄ iustitiā prudē
tiam &c. & ego sum cōtra spem p̄ auaritiā gulā &c. et ideo
desperat⁹ semp est in tristitia & dolore et q̄a su⁹ habit⁹ q̄ est
desperatio est cōstitut⁹ de multis malis magnis durabilib⁹
&c. sub quib⁹ habet carentiā de oībus magnis bonis: Char
itas et crudelitas sunt cōtradictoria ad qd sequit̄ q̄ crudeli
tas est habit⁹ cōstitutus de siſitudinib⁹ cōtradictoriis prī
cipliorū ex q̄bus est cōstituta charitas, & ideo crudelis pl⁹ dili
git semetipm q̄ deū: & semetipm q̄ pximū suū ad qd sequit̄
q̄ finis appetit⁹ est puerlus cū quo est cōtra iustitiā pruden
tiā &c. et est priuat⁹ ab oī quiete et i faciēdo malū credit in
uenire quietē: sed nō inuenit cū facere malū sit p̄ habitū pri
uationis et corruptiōis. Sapiētia et stultitia sunt habit⁹ qui
se habet cōrrodiōre: & sunt cōstituti de prīcipiis cōtri
dictoriis ex q̄b⁹ seq̄t̄ cōrrodiō & ideo stultitia p̄t cognosci
per ea q̄ dicta sunt de sapiētia hō stult⁹ habet intellectū puer
sum cū qua pueritate quādo credit facere bonū facit malū
et ecōuerso. homo autē stult⁹ est meus magnus amicus non
aut̄ homo sapiēs eo q̄ amic⁹ est gnatiōis i bonis magnis du
rabilib⁹ &c. Finiuit corruptio sermonē susi & dixit q̄ sat̄ ap
te dedit notitiā de seip̄a p̄ ea q̄ dicta sūt. **D**e elemētatiua.

Dixit elemētatiua. Ego sū vir̄ naturalis pgrediēs a
formis elemētor̄ substātialib⁹ & accidētalib⁹. a sub
stātialib⁹ q̄a ex q̄tuor formis elemētor̄ sū cōstituta
et ab accidētib⁹ q̄a ex q̄tuor q̄litatib⁹ sū cōstituta vtputa ex
caliditate frigiditate hūlditate & siccitate & sic de aliis acci
dētib⁹. & sicut dixi de foſis ſbalib⁹ ita dico de q̄tuor materiis
elemētorū: p̄ foſas aut̄ ſu actiua & p̄ matias paſſiua & iō tota
ſu p̄gressa ex ip̄is & tota ſu ip̄is p̄manēs. elemēta aut̄ inq̄tū ſu

DE ELEMENTATIVA.

habit⁹ sūt sub me agētia & patiētia i gñabilib⁹ & corruptib⁹ lib⁹ fm q̄ dictū ē de gñatōe & corruptiōe & de fofa & matia
¶ Ait elemētatiua, p̄cipia īnata elemētōe sūt bonitas ma-
gnitudo duratio &c. et ip̄a p̄cipia i ip̄is existētia sunt i me
cōtracta mediātib⁹ elemēt⁹ vt habeā naturā ip̄oꝝ p̄cipioꝝ
bonā magnā &c. sub q̄ natā sunt elemētata metalla / plāte / et
¶ Rursus ait elemētatiua. Ignis ē substātia simplex Caialia,
& dī q̄ ē simplex p̄ hoc ga hēt suā formā matiā & acciā speci-
fica et simpl̄t i ip̄o cōtracta vt ex ip̄is sit sba distincta ab aliis
elemēt⁹, et sicut dico de igne ita itelligit de simplicitate aliorū
elemētorū, ad qd̄ leḡ q̄ mea natā ē simplex quā simplicitatē
deduco i elemē. p̄ viā gñatiōis elemē. cōponūt īnuicē vt ptz
p̄ q̄tuor massas sensibiles utputa flāma est calida & sicca aer
hūid⁹ & calid⁹ p̄ frigiditatē frigid⁹ aq̄ i ola pcusfa a flāma est
calida; p̄ aerē hūida / tra p̄ aquā frígida / & p̄ cōsequēs p̄ aerē
hūida & p̄ flāmā calida. p̄ istas at̄ q̄tuor massas ait elemētati-
ua sūt cōposita & habeo naturā cōpositā quā cōpositionē de-
duco i elemētata p̄ me cōposita / sicut caliditas est ppria pas-
sio siue qualitas ignis & hoc simpl̄t & hūiditas aeris & frigi-
ditas aq̄ & siccitas terre qa sic ip̄e q̄litates cōstitutūt i me sim-
pl̄t & ga p̄ accidēs cōponunt rōne cōpositiōis elemētōe / sic i
me sūt cōpositē & ip̄e fm q̄ sūt i me itrāt elemētata & i ipsis
¶ Quatuor sūt colores p̄cipiales ait elemē. Chñt p̄manētiā.
tatiua / sc̄z luciditas q̄ simpl̄t ē color ignis / diaphanitas q̄ sūt
pl̄t est color aeris: albedo aq̄: nigredo tr̄e, & iō isti colores sūt
i me simpl̄t & ga cōponunt elemēta & ego sūt cōposita et ip̄i
sūt i me cōpositi & ideo naturalt deduco ip̄os colores i ele-
mētata quo ad simplicitatē & cōpositionē colores aut̄ itēsi i
elemēt⁹ simplicitatē significat: colores extēsi & cōfusi signi
¶ Ait elemē. ignis & aer hñt leuitatē: aq̄ (sicāt cōpositionē
et terra pōderositatē & p̄ hoc leḡ mot⁹ a supiori ad īferi⁹ et
ecōuerso & rōe obuiatiōis p̄ acciā q̄ hēt naturā ascēdēdi, &
ecōuerso fm mag⁹ & min⁹ in sbo in q̄ sūt descēdit, ex h⁹ gñat
mot⁹ rect⁹ & obliquus & scđm q̄ sunt & eueniūt i me ego
extēsa p̄ ola elemēta causo illos motus rectos & obliquos.

DE VEGETATIVA

CRursus ait elemētiua, q̄a quatuor sunt elemēta & qđlibet agit in aliđ v̄tputa ignis i aerē calefaciendo & aer i aquā humectando & aqua i terrā frigefaciendo & terra i ignē desiccando oritur motus círcularis continuus & quia mea essentia est ex ip̄sis meis motus i parte est círcularis natura līter q̄q̄ naturam pono i elementat̄s.

CDixit elementatiua, per ea quā dicta sunt per me & de me cognoscitur mea essentia & mea operatio i elementatis nutrimentum augmentatio gñat̄o corruptio & huiusmodi.

De Vegetatiua.

Vit vegetatiua, ego sum virtus cōtracta i vegetato cuius sum aia p̄quā ip̄m vegetatiū ē vegetās & per quā ip̄a vegetabilitas ē sua ppria passio & vegetare ab ytroḡ est p̄cessū, vegetās aut̄ vegetat de elemētatis i sua propria passione transmutatis & vegetatis peregrinatis & acquisitis mediante vegetare peregrinato i vegetare extrinseco nutritio genito & augmentato ex mea essentia q̄ sum vegetatio.

CDixit vegetatiua, habeo tres species i mea natura q̄ sunt generatio augmentatio & nutrimentum. De istis autem species dicit̄ est cap. de generatiōe, ego aut̄ sum vna pars m̄di diffusa & extensa i arborib⁹ & aīlib⁹, mea principia i nata sunt bonitas, magnitudo, duratio, potestas, instinct⁹, appetitus, virtus &c. i me cōtracta & specificata ex istis omnibus est mea essentia & natura; & om̄s meæ operationes & meus motus.

CAit vegetatiua, arbor ē bona & ē bona p̄bōitatē, ei⁹sū ego sū ergo bōa. Ex mea bōitate absoluta i me cōtracta arboraia recipit generationē, augmentū, & nutrimentū, sua bonitas aut̄ sic viuit & crescit de bonitate elementorum sicut flama i lāpade de oleo, & ideo si arbor bonū fructū facit i p̄e fructus est generatus nutritus & augmentatus i mea bonitate & de mea bonitate & i me p̄manēs, & q̄a mea bonitas est secunda per meā bonitatē est positus alius fructus i p̄o fru-

DE VEGETATIVA.

Etū in potentia & hoc bonū est ut mea bonitas sit permanēs et de yna specie in aliā transiens ut mea natura bona non sit ociosa nec in nihilum deducta.

CDixit vegetatiua, in me est cōtracta magnitudo in me spe cificata & nutrita & data est mihi ut sit mea natura magna per ipam est arbor magna habens magnā quātitatē virtutē et naturā cū quibus habet aliā arborē in potētia; et quādo illa arbor quę est in potētia est deducta in actu habet aliā arbo rem in potētia ut ego sim magna vegetatiua; magna aut nō possum eē sic successiue sine magnitudine elemētorū ex qua augmēto magnitudinē arboris, magnitudo aut elementorum nō sufficit ad hoc nisi magnitudo celi sit efficiēs p motū. motus aut ei⁹ est magnificat⁹ per magnitudinē q̄ est suū prici- piū innatū a diuina magnitudine tantū; q̄ magnitudo est effectrix magnitudinis celi & magnitudinis elemētorū & fa- cit meā magnitudinē; & hoc est q̄a est ambiēs & finis sup oēs magnitudines extrīsecas; & si mea natura posset tantū pati q̄tā magnitudo diuina posset dare in me magnitudinē; tūc extēderet meā magnitudinē in infinitū, sed nō pōt quo ad me quia nō possum recipere infinitatē cū ipa infinitas nō posset eē de mea natura nec i mea natura pmanēs; & ideo cōfiteor q̄ pl⁹ pōt causa i suo effectu dare magnitudinē q̄ effect⁹ pos- set ipsā recipere & hoc dignū & iustū est cū causa sit altior p fine q̄ effect⁹ ei⁹. & de hoc exēplū habem⁹ p formā & materia qñ forma habet altiore finē q̄ materia cū det ei esse & nō p- pter hoc sequit̄ ociositas in forma si materia nō possit tantū recipere eē q̄tū ipsa potest dare; eo q̄ est pmanēs i sua intēla magnitudine actiua & materia i sua extēsibilitate passiua.

Cideo dixit vegetatiua maledicit illi gasserū q̄ diuina ma- gnitudo nō posset magis agere siue pducere magnitudinē in modo q̄ mūdus recipere q̄ magnitudo dū intrinsece non existit ociosa in sua intensa natura sicut intellectus diuinus qui est in tanto magnus per suum intelligere q̄tum est ma- gnus per suū existerē; non est ergo deus ociosus per magni-

DE VEGETATIVA.

tūdinem intrīsece nec extrīsece vt probatum est.

CAit vegetatiua sum durabilis p durationē in me cōtractā et specificatā in meis indiuiduis vtpura in rosa lilio & viola & sic duro & pseuero devno idividuo i alio successiue postq duratio est mea aia in me substantialiter nata & absoluta & in meis particularib⁹ diffusa & pfunda & si non durat ista rosa ista viola non pppter hoc sum ociosa ga duro in alia rosa et in alia viola deductis de potentia in actum duro autē dū sunt in potentia & etiā quādo eveniūt in actū & quādo cor- rūpuntur remaneo in me absoluta duratione & natura.

CDixit vegetatiua, potēs sū: potestas autē quā habeo est mea natura mihi data & cōtracta a potestate absoluta in me sub alternata, dico autē q̄ est absoluta p hoc quia habeo posse in rosa & viola & etiā in equo homine & huiusmodi. potestatē autēquā habeo i ista rosa habeo formaliter & materialiter per hoc quia potestas ipsius rosę est de mea potestate absoluta et ideo sua potestas est de mea potestate genita augmentata et nutrita; & si ipsa rosa posset habere tantam potestatē q̄tum mea potestas est absoluta ipsa esset tantum magna q̄tum est mea qđ est impossibile: qm species ipsi⁹ rosę hoc nō posset susti- nere nec etiā mea natura, quia particulare non potest esse ita potēs sicut vniuersale; et ideo licet mea potestas nō pos- sit tota capi in ista rosa non propter hoc sequi⁹ q̄ sim ociosa nec corrupta: & corrupta ipsa mea potestas est species in ro- sario: & posito q̄ rosariū esset corruptū: & etiā oēs aliq arbo- res mea potestas esset permanēs in mea absoluta natura subal- ternata a prima potestate in me cōtracta & ipa prima a di- uina causata.

CRursus dixit vegetatiua; habeo instinctū mihi datū in me subalternatū & naturatū cū quo instinctu habeo naturā in causando in rosario talē rosam sic figuratā foliatā coloratā sapidā quasi haberē intellectū ad hoc faciendū sicut pictor p suū intellectū & suā imaginationē pingit talē rosam i pariete & sicut dico de rosa ita pot dici de lilio viola & huiusmodi,

DE SENSITIVA:

CItem dixit vegetatiua, habeo appetitū cū quo vegetare appeto vegetata, ipse appetit⁹ est mihi dar⁹ p appetitū supiore in me cōtractū & in me absolutū subalternatū cū quo habeo appetitū ad istā rosam ad istud liliū & ad istam violā & ideo quales appeto tales habeo; tamē indigeo adiuuamēto a priō motore qui est prima causa vtputa diuina volitas quæ per meū appetitū est significata, ipsa autē est absoluta & me⁹ appetitus est subalternatus & per suā virtutē in partib⁹ cōtra cūs; ego in mea natura per meū appetitū sum sustētata.

CDixit vegetatiua; sicut exēplificaui de bonitate magnitudine &c. in ostēdēdo meā essentiā & naturā; meas operatiōes et mea primitiua principia sic possem dicere de mea virtute veritate delectatione perfectione & huiusmodi.

De Sensitiua,

Ixīt sensitiua. Ego sū virtus & natura p quā ea quæ sunt in me sunt sensata & naturata de mea natura vtputa elemētiua vegetatiua imaginatiua cū oībus quæ in me habēt, & hēc p ea quæ dicta sunt de mea forma generatiōe et corruptiōe nota sunt intellectui bene intenti & de scientiā naturali habituato.

Ait sensitiua in me sunt plures formē eueniētes & plures materiē cū accidētib⁹ earū vt dictū est, s. elemētiua vegetatiua & imaginatiua & simul cōstituit vna naturā; & i mea naturali relatiōe et mea relatio in iōis cōponim⁹ aīal iūctis relationibus earū in me vtputa sentiens elemētās vegetans imaginās tanq vna forma; etiā sensibile elemētabile vegetabile imaginabile tanq vna materia sentire elemētare vegetare imaginari tanq vna natura cōnexiua & ideo per talē modum constituimus animal cōpositum ex prædictis potētiis quod per me est sentiens sensibile & habet sentire elemētando vegetando &c.

Ait iensitiua meā relatiōes p dīcte p pricipia īata sūt cōstitutę & relatę vtputa p bōītate magnitu. &c. ista sūt pricipia nra subaltnata a pricipiis supmīs descēdētia tāg a causis

DE SENSITIVA.

primitiuis utputa adiuia bonitate magnitudie &c. subqb⁹ principia nostra cōphēdunt ad placitū sicut finitū cōphēdit p⁹ infinitū & nouū p⁹ eternū & hmōi. & si nos pl⁹ possem⁹ reci pere fœcūditates & influētias supiores ipse possent plus age re in nobis sed non possumus quia finitas naturas habemus & finitas relationes & per cōsequēs nouas & quia inter insi nitū & finitū æternū & nouū nulla est p⁹portio sicut evenit in me elementaria ut sit in me sensata; sic ego & ipsa ut se mel elementata; & per hoc sum sentiens in subiecto sensato in quo sum: hoc est ipsum per me habet sensum agentem cū quo sentit calorē frigiditatem famem sitim dolorem delectationem & hmōi: aliter non haberē actionē nec naturam agētē qđ ē i possibile. qm̄ deficiēte mea fēsiuitate deficeret p⁹ prīa sensibilitas & p⁹ cōsequēs sentire & meę relationes nihil essent in naſa nec alia relationes in me venientes supra tacte.

CRursus ait sensitiva. vegetativa est in me sensata quae per motū est iuncta suis trib⁹ specieb⁹ in suo capi. p⁹tactis ad qđ sequitur in mea natura gnare nutritre & augmētare; per generare genero sensitiblitates utputa p⁹ potētiā visuā visibiliatē: pauditiuā audibilitatē & hmōi. Ip̄a autē nutritio & mlti plico p⁹ obiecta extrifeca utputa p⁹ colorē lapidis & figurā simil tudes ponēdo eoz i mea fēsiibilitate absolutaq⁹ ē mea ppriā passio i q⁹ facio ip̄as sensatas hoc ē visibiles cū qb⁹ p⁹ accūs facio lapidem visibilem qui lapis nō est sensatus.